
1

aNO: 02  N°: 373
QUarTa-FEira

04 DE abril DE 2018
PODEr EXECUTiVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda
Simone Moreira

Secretaria de Saúde
Luiz Ricardo Fonseca Tigre Maia

Secretaria de Educação 
 Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso 

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca 
José Borba Pessanha

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 
Marcelo de Souza Batista

Secretaria Municipal de Administração
Udete Mota LLobera Ferriol 

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Coordenadoria Especial de Transporte
Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Segurança Pública
Janderson Barreto Chagas

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Oscar Luiz Chagas Souza

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Isis das Chagas

Coordenador Municipal de Defesa Civil 
Marcos Augusto Alves Ferreira

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Ofi cial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos ofi ciais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Ofi cial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Márcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

DECRETO Nº 2.437/2018  Em 02 de abril de 2018 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de 
suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº 
1.727/2018 de 10 de janeiro de 2018. 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto Crédito Suplementar na importância de 1.300.000,00 (um milhão 
trezentos mil reais), para reforço das dotações orçamentárias constantes no ANEXO I. 

Art. 2º - Os recursos para atender o Art. 1º serão provenientes do EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO até o mês de Fevereiro/2018, nos termos do Art. 42, combinados com o 
Art. 43, § 1º, Item II, da Lei 4.320 de 17 de março de 1964. 

Art. 3º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

Maria de Fátima Pacheco 
Prefeita 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 029/2017
Processo nº 4746/2017

     Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feito pelo Pregoeiro e Equipe

de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto o Registro

de  Preços  para  contratação  de  empresa  para  locação  de  equipamento  de  som,

iluminação, tendas, sanitários químicos e mini trio elétrico para atender as necessidades

da  Coordenadoria  Especial  de  Cultura  e  Lazer,  em  favor  das  empresas  IRENE
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 09.324.472/0001-74,  no valor  de R$

70.590,00 (setenta  mil,  quinhentos  e  noventa  reais);  SG  MUSIC  HALL
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, CNPJ: 12.539.252/0001-72,  no valor de R$

300.744,00 (trezentos mil, setecentos e quarenta e quatro reais)

 

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes. 

Quissamã (RJ), 03 de abril de 2018.

Oscar Luiz Chagas Souza
Coordenador Especial de Cultura e Lazer

 Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300          

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 029/2017
Processo nº 4746/2017

     Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feito pelo Pregoeiro e Equipe

de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto o Registro

de  Preços  para  contratação  de  empresa  para  locação  de  equipamento  de  som,

iluminação, tendas, sanitários químicos e mini trio elétrico para atender as necessidades

da  Coordenadoria  Especial  de  Cultura  e  Lazer,  em  favor  das  empresas  IRENE
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 09.324.472/0001-74,  no valor  de R$

70.590,00 (setenta  mil,  quinhentos  e  noventa  reais);  SG  MUSIC  HALL
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, CNPJ: 12.539.252/0001-72,  no valor de R$

300.744,00 (trezentos mil, setecentos e quarenta e quatro reais)

 

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes. 

Quissamã (RJ), 03 de abril de 2018.

Oscar Luiz Chagas Souza
Coordenador Especial de Cultura e Lazer

 Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300          



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  04 DE abril DE 2018

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
QUISSAMÃ RJ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 005/2018

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em acordo com a Lei nº 1329 de 25
de  outubro  de  2012,  alterada  pela  Lei  nº  1382  de  26  de  Novembro  de  2013  no  uso  de  suas
atribuições, convoca os Conselheiros Titulares e Suplentes, Conselheiros Tutelares, Presidentes de
Associações de Moradores, Líderes religiosos e comunitários, Servidores municipais e população
em geral, para a quarta reunião ordinária do ano de 2018, a ser realizada no dia 11 de março de
2018, às 09 h na Sede dos conselhos, – CREAS – situado à Rua Barão de Vila Franca – 244 –
Centro – Quissamã – RJ.

PAUTA:

* Leitura e Aprovação da Ata Anterior;
* Apresentação do projeto Criança Feliz;
* Atualização do Regimento Interno do Conselho;
* Informes gerais.

Sonia Maria Gomes
Assistente Administrativo CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
QUISSAMÃ RJ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 005/2018

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em acordo com a Lei nº 1329 de 25
de  outubro  de  2012,  alterada  pela  Lei  nº  1382  de  26  de  Novembro  de  2013  no  uso  de  suas
atribuições, convoca os Conselheiros Titulares e Suplentes, Conselheiros Tutelares, Presidentes de
Associações de Moradores, Líderes religiosos e comunitários, Servidores municipais e população
em geral, para a quarta reunião ordinária do ano de 2018, a ser realizada no dia 11 de março de
2018, às 09 h na Sede dos conselhos, – CREAS – situado à Rua Barão de Vila Franca – 244 –
Centro – Quissamã – RJ.

PAUTA:

* Leitura e Aprovação da Ata Anterior;
* Apresentação do projeto Criança Feliz;
* Atualização do Regimento Interno do Conselho;
* Informes gerais.

Sonia Maria Gomes
Assistente Administrativo CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
QUISSAMÃ RJ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 005/2018

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em acordo com a Lei nº 1329 de 25
de  outubro  de  2012,  alterada  pela  Lei  nº  1382  de  26  de  Novembro  de  2013  no  uso  de  suas
atribuições, convoca os Conselheiros Titulares e Suplentes, Conselheiros Tutelares, Presidentes de
Associações de Moradores, Líderes religiosos e comunitários, Servidores municipais e população
em geral, para a quarta reunião ordinária do ano de 2018, a ser realizada no dia 11 de março de
2018, às 09 h na Sede dos conselhos, – CREAS – situado à Rua Barão de Vila Franca – 244 –
Centro – Quissamã – RJ.

PAUTA:

* Leitura e Aprovação da Ata Anterior;
* Apresentação do projeto Criança Feliz;
* Atualização do Regimento Interno do Conselho;
* Informes gerais.

Sonia Maria Gomes
Assistente Administrativo CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
QUISSAMÃ RJ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 005/2018

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em acordo com a Lei nº 1329 de 25
de  outubro  de  2012,  alterada  pela  Lei  nº  1382  de  26  de  Novembro  de  2013  no  uso  de  suas
atribuições, convoca os Conselheiros Titulares e Suplentes, Conselheiros Tutelares, Presidentes de
Associações de Moradores, Líderes religiosos e comunitários, Servidores municipais e população
em geral, para a quarta reunião ordinária do ano de 2018, a ser realizada no dia 11 de março de
2018, às 09 h na Sede dos conselhos, – CREAS – situado à Rua Barão de Vila Franca – 244 –
Centro – Quissamã – RJ.

PAUTA:

* Leitura e Aprovação da Ata Anterior;
* Apresentação do projeto Criança Feliz;
* Atualização do Regimento Interno do Conselho;
* Informes gerais.

Sonia Maria Gomes
Assistente Administrativo CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
QUISSAMÃ RJ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 005/2018

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em acordo com a Lei nº 1329 de 25
de  outubro  de  2012,  alterada  pela  Lei  nº  1382  de  26  de  Novembro  de  2013  no  uso  de  suas
atribuições, convoca os Conselheiros Titulares e Suplentes, Conselheiros Tutelares, Presidentes de
Associações de Moradores, Líderes religiosos e comunitários, Servidores municipais e população
em geral, para a quarta reunião ordinária do ano de 2018, a ser realizada no dia 11 de março de
2018, às 09 h na Sede dos conselhos, – CREAS – situado à Rua Barão de Vila Franca – 244 –
Centro – Quissamã – RJ.

PAUTA:

* Leitura e Aprovação da Ata Anterior;
* Apresentação do projeto Criança Feliz;
* Atualização do Regimento Interno do Conselho;
* Informes gerais.

Sonia Maria Gomes
Assistente Administrativo CMAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

REPASSES DE RECURSOS FEDERAIS

03/04/18

RECEITA RECEBIDO CREDITADO POR VALOR R$

SNA – SIMPLES NACIONAL 27/03/18 R$ 35,33 10.267-9

SNA – SIMPLES NACIONAL 28/03/18 R$ 96,07 10.267-9

FPM – FUN. PART. MUNICIPIOS 29/03/18 R$ 408.999,56 73.044-0

ICMS – DESON. EXPORT. LEI 87/96 29/03/18 R$ 24.434,81 283.143-0

ITR  IMPOS. TERRIT. RURAL 29/03/18 R$ 24,76 23.779-5

ANP – ROYAL. DA ANP – LEI 9.478/97 29/03/18 R$ 24.688,92 73.058-0

ANP – ROYAL. DA ANP – LEI 7990/89 29/03/18 R$ 29.559,72 73.058-0

FUNDEB 29/03/18 R$ 47.419,96 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 29/03/18 R$ 340,46 10.267-9

SNA – SIMPLES NACIONAL 02/04/18 R$ 615,94 10.267-9

TOTAL R$ 536.215,53

Quissamã, 03 de abril de 2018.

Simone Moreira

Secretária Municipal de Fazenda

Matr.: 6390

.

A Prefeitura Municipal de Quissamã, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao disposto no Art. 2º 
da Lei nº 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República em 20 de março de 1997, notifica aos 
partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede neste Município, os créditos 
abaixo discriminados:

CONTA 
CORRENTE

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Secretaria Municipal de Fazenda   

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

REPASSES DE RECURSOS FEDERAIS

03/04/18

RECEITA RECEBIDO CREDITADO POR VALOR R$

SNA – SIMPLES NACIONAL 27/03/18 R$ 35,33 10.267-9

SNA – SIMPLES NACIONAL 28/03/18 R$ 96,07 10.267-9

FPM – FUN. PART. MUNICIPIOS 29/03/18 R$ 408.999,56 73.044-0

ICMS – DESON. EXPORT. LEI 87/96 29/03/18 R$ 24.434,81 283.143-0

ITR  IMPOS. TERRIT. RURAL 29/03/18 R$ 24,76 23.779-5

ANP – ROYAL. DA ANP – LEI 9.478/97 29/03/18 R$ 24.688,92 73.058-0

ANP – ROYAL. DA ANP – LEI 7990/89 29/03/18 R$ 29.559,72 73.058-0

FUNDEB 29/03/18 R$ 47.419,96 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 29/03/18 R$ 340,46 10.267-9

SNA – SIMPLES NACIONAL 02/04/18 R$ 615,94 10.267-9

TOTAL R$ 536.215,53

Quissamã, 03 de abril de 2018.

Simone Moreira

Secretária Municipal de Fazenda

Matr.: 6390

.

A Prefeitura Municipal de Quissamã, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao disposto no Art. 2º 
da Lei nº 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República em 20 de março de 1997, notifica aos 
partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede neste Município, os créditos 
abaixo discriminados:

CONTA 
CORRENTE

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Secretaria Municipal de Fazenda   

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

REPASSES DE RECURSOS FEDERAIS

03/04/18

RECEITA RECEBIDO CREDITADO POR VALOR R$

SNA – SIMPLES NACIONAL 27/03/18 R$ 35,33 10.267-9

SNA – SIMPLES NACIONAL 28/03/18 R$ 96,07 10.267-9

FPM – FUN. PART. MUNICIPIOS 29/03/18 R$ 408.999,56 73.044-0

ICMS – DESON. EXPORT. LEI 87/96 29/03/18 R$ 24.434,81 283.143-0

ITR  IMPOS. TERRIT. RURAL 29/03/18 R$ 24,76 23.779-5

ANP – ROYAL. DA ANP – LEI 9.478/97 29/03/18 R$ 24.688,92 73.058-0

ANP – ROYAL. DA ANP – LEI 7990/89 29/03/18 R$ 29.559,72 73.058-0

FUNDEB 29/03/18 R$ 47.419,96 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 29/03/18 R$ 340,46 10.267-9

SNA – SIMPLES NACIONAL 02/04/18 R$ 615,94 10.267-9

TOTAL R$ 536.215,53

Quissamã, 03 de abril de 2018.

Simone Moreira

Secretária Municipal de Fazenda

Matr.: 6390

.

A Prefeitura Municipal de Quissamã, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao disposto no Art. 2º 
da Lei nº 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República em 20 de março de 1997, notifica aos 
partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede neste Município, os créditos 
abaixo discriminados:

CONTA 
CORRENTE

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Secretaria Municipal de Fazenda   

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

REPASSES DE RECURSOS FEDERAIS

03/04/18

RECEITA RECEBIDO CREDITADO POR VALOR R$

SNA – SIMPLES NACIONAL 27/03/18 R$ 35,33 10.267-9

SNA – SIMPLES NACIONAL 28/03/18 R$ 96,07 10.267-9

FPM – FUN. PART. MUNICIPIOS 29/03/18 R$ 408.999,56 73.044-0

ICMS – DESON. EXPORT. LEI 87/96 29/03/18 R$ 24.434,81 283.143-0

ITR  IMPOS. TERRIT. RURAL 29/03/18 R$ 24,76 23.779-5

ANP – ROYAL. DA ANP – LEI 9.478/97 29/03/18 R$ 24.688,92 73.058-0

ANP – ROYAL. DA ANP – LEI 7990/89 29/03/18 R$ 29.559,72 73.058-0

FUNDEB 29/03/18 R$ 47.419,96 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 29/03/18 R$ 340,46 10.267-9

SNA – SIMPLES NACIONAL 02/04/18 R$ 615,94 10.267-9

TOTAL R$ 536.215,53

Quissamã, 03 de abril de 2018.

Simone Moreira

Secretária Municipal de Fazenda

Matr.: 6390

.

A Prefeitura Municipal de Quissamã, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao disposto no Art. 2º 
da Lei nº 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República em 20 de março de 1997, notifica aos 
partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede neste Município, os créditos 
abaixo discriminados:

CONTA 
CORRENTE

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Secretaria do Tesouro 
Nacional

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Secretaria Municipal de Fazenda   

                                        EXTRATO  DE  CONTRATO

1- CONTRATO Nº 021/2018.
2-  Fato gerador: Solicitação nº 1289/2017 – Pregão nº 066/2017 –  Processo nº
7044/2017 – SEMAD.
3- Celebrado entre o Município de Quissamã e TRIVALE ADMINISTRAÇÃO - LTDA.
4- Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento, administração e
gerenciamento de Vale-Alimentação em meio eletrônico (Cartão Magnético) para
Servidores do Poder Executivo Municipal, de acordo com as especificações no item
03, conforme Termo de Referência, que integra este contrato.
5- Prazo do Contrato: 12 (doze) meses.
6-  Forma de Pagamento:  Em  12  (doze)  parcelas,  conforme  cronograma  de
desembolso.
7-  Valor total:  R$7.986.336,00 (Sete milhões, novecentos e oitenta e seis  mil  e
trezentos e trinta e seis reais).
                                   

      Quissamã (RJ), 02 de Abril de 2018.

Udete Mota Llobera Ferriol

Secretária Municipal de Administração

Controladoria Geral

                                        EXTRATO  DE  CONTRATO

1- CONTRATO Nº 021/2018.
2-  Fato gerador: Solicitação nº 1289/2017 – Pregão nº 066/2017 –  Processo nº
7044/2017 – SEMAD.
3- Celebrado entre o Município de Quissamã e TRIVALE ADMINISTRAÇÃO - LTDA.
4- Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento, administração e
gerenciamento de Vale-Alimentação em meio eletrônico (Cartão Magnético) para
Servidores do Poder Executivo Municipal, de acordo com as especificações no item
03, conforme Termo de Referência, que integra este contrato.
5- Prazo do Contrato: 12 (doze) meses.
6-  Forma de Pagamento:  Em  12  (doze)  parcelas,  conforme  cronograma  de
desembolso.
7-  Valor total:  R$7.986.336,00 (Sete milhões, novecentos e oitenta e seis  mil  e
trezentos e trinta e seis reais).
                                   

      Quissamã (RJ), 02 de Abril de 2018.

Udete Mota Llobera Ferriol

Secretária Municipal de Administração

Controladoria Geral

P O R T A R I A N° 15.234/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:  Designar  o  servidor  LEONARDO  MOREIRA MANHÃES,
mat. n° 1735, sem prejuízo de suas funções, para responder como Médico
Auditor  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  em substituição  ao  servidor
SÉRGIO RICARDO AGUIAR QUINTANILHA, mat. n° 1116, no período
de 1° a 30 de abril de 2018, por motivo de férias.

Gabinete da Prefeita, 03 de abril de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

P O R T A R I A N° 15.234/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:  Designar  o  servidor  LEONARDO  MOREIRA MANHÃES,
mat. n° 1735, sem prejuízo de suas funções, para responder como Médico
Auditor  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  em substituição  ao  servidor
SÉRGIO RICARDO AGUIAR QUINTANILHA, mat. n° 1116, no período
de 1° a 30 de abril de 2018, por motivo de férias.

Gabinete da Prefeita, 03 de abril de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

P O R T A R I A N° 15.234/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:  Designar  o  servidor  LEONARDO  MOREIRA MANHÃES,
mat. n° 1735, sem prejuízo de suas funções, para responder como Médico
Auditor  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  em substituição  ao  servidor
SÉRGIO RICARDO AGUIAR QUINTANILHA, mat. n° 1116, no período
de 1° a 30 de abril de 2018, por motivo de férias.

Gabinete da Prefeita, 03 de abril de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

P O R T A R I A N° 15.234/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:  Designar  o  servidor  LEONARDO  MOREIRA MANHÃES,
mat. n° 1735, sem prejuízo de suas funções, para responder como Médico
Auditor  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  em substituição  ao  servidor
SÉRGIO RICARDO AGUIAR QUINTANILHA, mat. n° 1116, no período
de 1° a 30 de abril de 2018, por motivo de férias.

Gabinete da Prefeita, 03 de abril de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita


